AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/1

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/.-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenit 5.2 t&€ Statutit t&¢ Bordit t¢ AKP-sé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I. Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me daté 28 shtator 2023 dhe asaj té
jashtézakonshme me daté 16 tetor 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té
mbledhjeve té Bordit té cekura mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake té mbajtura me daté 28 shtator
2023 dhe asaj té jashtézakonshme me daté 16 tetor 2023. Dokumentet aprovohet né pajtim me nenin 15.1
té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&€ ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin
nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t€¢ Bordit t&¢ AKP-s&.

Prishtiné, mé 30 tetor 2023.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



77 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/2

Né bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.01: Tefik Canga Toka né Busi (Lot B), me ofertues
me ¢mim 20,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 & Rregullave € Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar g€ t€ ndérmerr veprimet &
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet pran€ or;
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

o8-
,_)\

Prishtingé, mé 30 tetor 2023.

s‘};’}}iv ;
Kryesues~
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/3

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kEté:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisw nr.02: Tefik Canga Toka né Busi (Lot C), me ofertues.
me ¢mim 57,777 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi &€ gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia shté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet &

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né két€ piké

dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané mg/nt.\vf*nknﬁ]puu te né afat prej tridhjeté (30) ditéve
S

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/4

Né bazé t€ neneve 1, ,6,8,9,15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1€ ndryshuar dln. plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t&€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr.03: Tefik Canga Toka né Busi (Lot D), me ofertues
me ¢mim 46,522 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t€ ndérmerr \c.prum,l teé
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo éré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet pmm grg'm

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

“‘“!k};m\[)clgmc. né afat prej tridhjeté (30) ditéve

Kas

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Bordi i Drcﬁorcvc
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/5

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit té¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t€ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€¢ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Avorovehet shitja e Nijésisé nr. 07: “Kualiteti Lokali né Gjilan”” me blerés
. me ¢cmim 88,888 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t&
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.2.1 dhe 14.2.2 t&é Rregullave t& Tenderit, duke gené se &shté hera e | 1-t¢ e tenderimit
dhe duke qené se éshté aseti i fundit i ndérmarrjes, Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé € ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo (Er€ aseleve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet pr;
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Borrdi i Drgjtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
A KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/6

NE bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis€ Kosovare &€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr Kéte:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 08: “KB Novobérda Toka dhe Objekti”me blerés
me ¢mim 29,112 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.2.1 dhe 14.2.2 t& Rregullave t& Tenderit, duke gené se &shté hera e 8-t& e tenderimit dhe
duke gené se &shté aseti i fundit i ndérmarrjes, &hté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar g€ € ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo 1Eré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha g u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill¢é Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prang
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

of; ﬂb};i/bjc‘_{?'ug setente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
P R P s

\ @8 Pmo,”‘. s

Prishtingé, mé 30 tetor 2023.

ryesues—.
Boi'di i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gée.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/7

N& bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé¢ nr.12: NSH Cycavica Lokali “Lasta” né Prilluzhé me bleres
me ¢mim 5,100 €.

II. rejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenit 14.2.1 (& Rregullave té Tenderit, duke gené se &shté hera e 7-t€ e tenderimit dhe duke gené
se éshté hera e paré qé kemi marr oferté, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar € &€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo éré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&é kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané
nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

B¢rdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éeé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/8

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit € AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transakcioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.13: NSH Cycavica Lokali ”Sitnica” né Prilluzhé me ofertues
me ¢mim 5,100 €.

II. brejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenit 14.2.1 & Rregullave t€ Tenderit, duke gené se éshté hera e 7-t€ e tenderimit dhe duke gené
se &shté hera e paré q& kemi marr oferté, Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera t€ njé pjese
apo éré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si nc dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané org
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 S00 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 Géé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/9

NEé bazé (& neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme &€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé¢ nr. 16: “NSH Produkti- Dyqani ne Gurrakoc’’me blerés
~me ¢mim 60,555 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t¢ Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar €shté mé i larté se ¢gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar g€ té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: K
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prapg ipetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. / :

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 ié.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/10

Né bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr.17: “Minigendra né Polané-Decan™ me ofertuese
me ¢mim 61,150 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé & ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo (Eré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organ
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. g

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 E¢e.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/11

Né bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis€ Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé¢ nr.19 “Dyqani né Rr. Musa Zajmi, Gjakové” me ofertues
me ¢mim 5,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave (& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar € (€ ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur ng kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prar
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

/ Z , i
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ordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 égt.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/12

Né bazé € neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t€ Menaxhmentit &€ AKP-s€ pér aprovimin listés s€ aseteve
transakcioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n&¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 22: Centrotekstil Lokali né Prishtiné me blerése
me ¢cmim 461,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar €éshté mé i larté se gmimi orientues,
éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo (Eré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén meé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqgitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragqitet pran"\\\rg'@igi\‘gcks_;r etente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
Ao Ay’G

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. 7\ 08 « Prlayy,

Prishtiné, mé 30 tetor 2023.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 . pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/13

Né bazé (& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve (¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé¢ Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.23 - Monting Energetika Lokali né¢ Prishtiné me ofertues
me ¢mim 150,100 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 € Rregullave t€ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar qé (€ ndérmerr veprimet &
cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n€ ményra tjera (€ njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragqitet prang
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

e né afat prej tridhjeté (30) ditéve

Prishtin&, mé 30 tetor 2023.
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/14

Né bazé & neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve (¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejloréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.24 - 24 IT Proleter Lokali né Dardani me ofertues
me ¢mim 221,100 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63

Bazuar né Nenin 14.3.1 t¢é Rregullave (¢ Tenderit, pasi q¢ gmimi i pranuar €shté mé i ulté se ¢gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prang
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

ipetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

Prishtingé, mé 30 tetor 2023.

/Mc tor H)fén' K
ryesués
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 été.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/15

Ng bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit té Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Apnrovohet shitja e Njésisé nr. 27: Asetet e Luajtshme — NSH Pérparimi me blerés
me ¢mim 16,666 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qgéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 63.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave (& Tenderit &shté aprovuar shitja e kétij aseti. Poashtu blerési duhet (&
pastroj vendin pasi qé t'i merr asetet e luajtshme té blera.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar € (€ ndérmerr \LDI'II“L( @&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé€ pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike: ST TR,
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet pmge-‘(gané\) FKog

nga hyrja né fugi e kétij vendimi. o1 08 Prayy, 7

Prishting, mé 30 tetor 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/16

Né bazé té neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s aseteve
transaksioneve ¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis€ Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.28 - BVI Pér Mbrojtje Kundér Breshérit Lokali né Dardani me
ofertuese me ¢mim 211,150 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t&€ Tenderit, pasi g€ ¢cmimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar g€ (€ ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé€ pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencis€.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet pra Qorgaggve«lpmpb 8
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. g

Prishting, mé 30 tetor 2023

4 it O
/’M ntor sém NES
Kryesties

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éée.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/17

Né bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.30 - 30: Turist Kosova Lokali né Mitrovicé me ofertues
me ¢mim 72,000 €.
II. udhezohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
&shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €sht€ e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo (Eré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t¢ Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: —
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragqitet pr; ﬁ% ifﬂk_ﬁ‘?‘kbﬂqﬂcnle né afat prej tridhjeté (30) ditéve

. . . i ges P S -
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. e

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éie.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/18

N& bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé¢ nr.37: NSH “Zhupa Recane” - Shitorja nr.2 né Draj¢iq - R me
ofertuese : me ¢mim 3,999 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né Nen:a 14.3.1 (& Rregullave t€ Tenderit, pasi € gmimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar € (&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencis€.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té¢ paragitur né k&€ piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: o
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet pran€ o “;fh_g\f%'kmm)etcmc né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Bo’rdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 ¢éé.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/19

Né bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.06/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit (&€ Menaxhmentit t¢ AKP-s&¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 63, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Nigsisé¢ nr.40: NSh “Sharrprodhimi” - Shitorja n¢ fshatin Buge, Dragash -
R me ofertuesc © ~ .me¢mim 5,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé (¢ asetin t’a tenderojé sérish né¢ njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 63.

Bazuar né Nenin 14.3.1 (& Rregullave (¢ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo (éré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né k& piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: ¢ s
e P . B . . . Q) ¢ . " s . . . . . CpeTY
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané oyganey én afat prej tridhjeté (30) ditéve
AT .

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Menyor H)/sem -
ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&é
Faks: +383 (0) 38 248 076 é68.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/20

Né bazé té neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar
Rregulloren nr.06-2023 pér Rregullat e tenderit si dhe Procedurat e shitjes me tender publik, pas shqyrtimit
té propozimit t& Menaxhmentit t¢ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore né
Likuidim gg do t& publikohen pér shitje si SHAL 64 me depozita, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Azhurnohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 64 me gjithé depozitat e propozuara.

II. Listés s¢ SHAL 64 i shtohen asetet qé nuk kané pranuar oferta né SHAL 63, asetet qé jané
refuzuar (pika 5.1 e rendit té dités) pérvec aseteve té NSH Tefik Canga - TokaT né Busi: LOT
B, LOT C, LOT D, LOT E, LOT F, LOT G, dhe asetet e luajtshme t¢ NSH Urata PRN103
(pika 8.6) e rendit té dités té késaj mbledhjeje.

II1. Publikimi i SHAL 64 i parashikuar pér daté 02 néntor 2023 shtyhet pér daté 09 néntor 2023,
rrjedhimisht edhe dita e shitjes mbahet me 29 néntor 2023.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e trasakcioneve t&€ SHAL
63 né kété mbledhje, dhe pas diskutmeve né ményré q¢ SHAL 64 té pasurohet me asete vendosi g€ listés
sé SHAL 64 t’i shtohen asetet gé nuk kané pranuar oferta né SHAL 64, asetet qé jané refuzuar (pika 5.1 e
rendit t& dités), dhe asetet e luajtshme t&€ NSH Urata PRN103 (pika 8.6) e rendit (€ dités t& késaj mbledhjeje.
Ky vendim e plotéson vendimin nr.ref. BD-188-4 (€ datés 16 tetor 2023.

NE& bazé té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési
té ploté juridike, pér té marré, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka t€ gjitha kompetencat e vetékuptueshme
pér pérmbushjen né térési té detyrave dhe kompetencave t€ dhéna me keté ligj.

Neé kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Ag_]encmc éshté procesi i shitjes sé pronave shogérore né
mbart, terntorm e Kosoves Ndér format e shltjeve/\fld ‘péi o gjencia Kosovare e Privatizimit éshté

i e\te aseteve né Shitje t€ Aseteve pérmes
i.Shgyrtoi propozimin sipas materialit (&

leuldlmlt (SHAL).Duke marr pdlasysh te g];
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispgziti

E g ” /
Zrdl i qutoreve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/21

NE bazé té nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2023, nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Rregullorja nr.17/2023 pér Autoritetin e Likuidimit mbi procedurat e
prokurimit duke shfrytézuar fondet e likuidimit né mirébesim.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nénligjor sipas dispozitivit t€ kétij
vendimi.

Né vitin 2009 éshté aprovuar Udhézuesi nr. 01/2009 pér Autoritetin e Likuidimit mbi procedurat e
prokurimit duke shfrytézuar fondet e likuidimit né¢ mirébesim. Menaxhmenti duke paré nevojén pér njé
draftimin e Rregullores pér Autoritetin e Likuidimit mbi procedurat e prokurimit duke shfrytézuar fondet
e likuidimit né mirébesim ka formuar grupin punues, i cili grup punues ka dhéné komentet/inputet né
Definicionet dhe Rregullat, Parimet e Prokurimit dhe Procesin e Prokurimit qé do t& zbatohen pér ¢do
prokurim t& ndérmarr nga Autoriteti i Likuidimit duke shfrytézuar fondet e likuidimit né mirébesim.

Deri te draftimi i rregullores ka ardhur né bazgé t& nevojés qé té pércaktohen Definicionet dhe Rregullat,

Parimet e Prokurimit dhe Procesin e Prokurimit qé do t&€ zbatohen pér ¢do prokurim t€ ndérmarr nga
Autoriteti i Likuidimit duke shfrytézuar fondet e likuidimit né mirébesim.

Prishtiné, mé 30 tetor 2023.

‘.k
T
S -~
/ entor Hysoﬁl:) 2 ¥
. / %X »
Kryesues' oo™,
ordi i Drejtoréve 7y 77 052
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

™

Nr. Ref. BD-189/22

NEé bazé t& nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2023, nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Rregullorja nr.15/2023 e Divizionit t&é Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20%
té Punétoréve, e harmonizuar me me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér
organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve té punés

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nénligjor sipas dispozitivit t& kétij
vendimi.

Me hyrjen né fugi té strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés me daté 01 tetor 2023 &shté konsideruar e nevojshme qé t&é azhurnohen
procedurat punés, pérkatésisht t&¢ harmonizohen me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér
organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve té punés.

Azhurnimet né keté akt nén ligjor jané té natyrés teknike si dhe qartésimi i procedurave t& punés né harmoni
me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve
t& punés dhe plotésim-ndryshimi i rregullores €shté béré né kuptim t€ asaj me géllim t€ sqarimit t&€
procedurave té punés duke i specifikuar se pas shqyrtimit dhe vendosjes lidhur me ankesat e parashtruar né
Listé, pérgatitet dhe nénshkruhet Raporti i shqyrtimit t& ankesave né Listat e 20% t& punétoréve, dhe
krijohet Lista pérfundimtare e punétoréve pér pérfitimin e 20% té NSH-s¢, dérgimi i propozimit pér
aprovim té Listés pérfundimtare t& punétoréve, t& Bordi i Agjencisé, si dhe dérgimi i propozimit pér
aprovim t& shpérndarjes se 20% pas aprovimit & Listés pérfundimtare, dérgimi pér publikim t&é Listés
pérfundimtare.

Hispoz

Prishting, mé 30 tetor 2023.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/23

N&é bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregulloren nr.
07/2023 pér giradhénien e aseteve t& NSH-sé, dhe Kontratén bazé té Qirasé me Nr. t€ protokollit 15033/2017
e dt. 23.01.2017 (t&¢ vazhduar), Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet vazhdimi i kontratés me NeéCo “’Ferronikeli Complex’’ L.L.C lidhur me asetin e
NSH-sé “MIM Golesh’> PRN053 pér periudhén 01 dhjetor 2023 deri mé 30 néntor 2024.

II. Kontrata do té nénshkruhet né momentin gé NeéCo “’Ferronikeli Complex”’ L.L.C sjell sigurimin
e kontratés né shumé prej 300,000.00 € sic parashihet me dispozitat ligjore né fuqi

III. Né rast se pala nuk sjell sigurimin bankar sipas nenit I kétij vendimi atéheré kontrata nuk do té
vazhdohet.

IV.Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés nga “NeéCo Ferronikeli Complex™ L.L.C pér vazhdimin e kontratés s€ qirasé.

Vendimi u aprovua duke uu bazuar né faktin se aseti pérkatésisht toka/parcela 341-0 e cila ndodhet né zonén
kadastrale Medvec t&¢ komunés sé Lipjanit, proné NSH MIM Golesh PRNOS3.. Shfrytézuesi “NeéCo
Ferronikeli Complex™ L.L.C e ka né shfrytézim parcelén 341/0 pér disa vite n€ bazé té kontratés bazé sé girasé
té datés 23.01.2017 me nr. protokolli 15033/2017 arovvuar nga Bordi I AKP-s& pérmes vendimit Nr. Ref. BD
-79/3. Kontrata éshté vazhduar disa heré nga Bordi, ndérsa aneksi i fundit i kontratés s¢ girasé éshté apvuar
nga Bordi pérmes vendimit Nr. Ref. BD-173/54 & datés 30.11.2022 dhe skadon mé daté 30.11.2023.

Duke gené se mandati i Agjencisé¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve
Shogérore dhe gjenerimit t& hyrave pér ndérmarrjet g€ jané nén administrimin e Agjencisé dhe duke gené se
shfrytézuesi ka pérmbushur rregullisht obligimet kontraktuale qé rrjedhin nga kontrata kané kérkuar nga AKP
gjegjésisht Bordi i Drejtoréve (& ju mundéson vazhdimin e kontratés sé girasé. Shfrytézuesit kané cekur se pér
shkage t& kompanisé sé tyre dhe ndérrimit té aksionaréve né kompani nuk e kané shfrytézuar asetin/parcelén
fare né kété vit. né até ményré qé né rast se nuk do t& béhet kthimi né gjendjen e mémparshme atéheré do t€
béhet konfiskimi i garancionit bankar. Aneksi i rradhés do té nénshkruhet vetém pasi qé giramarrési sjellé
déshminé pér vazhdimin e garancionit bankar edhe pér njé vit (01.12.2023 — 30.11.2024) sipas nenit II t&
dispozitivit té kétij vendimi.

A
,}m.slﬁ
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Duke marr parasysh (€ gjitha, Bordi shqyrtoi py
si né dispozitiv té kétij vendimi. i
Qa

Prishtingé, mé 30 tetor 2023.

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 ééé.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/24

Né bazé & neneve 9 dhe 15.2.13 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 5 dhe 16
té Shtojcés sé Ligjit & AKP-sé, t¢ ndryshuar me nenin 20 & Ligjit 06/L.-023 pér Agjenciné Kosovare (€
Privatizimit. Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30
tetor 2023 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet né datén e paraqitur

né tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. |ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni

1 PRN202 |Automakedonija Aset Prishtiné Prishtiné

2 PRN206 |Borba Aset Prishtiné Prishtiné

I Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér
secilén Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo
zévendésimi té kohépaskohshém);

III. Miratohet shitja e té gjitha aseteve ''Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-s¢", té cilat
jané té listuara né dokumentet ''Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit;

1v. Vendimet pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyjnw né fuqi me daté 15

néntor 2023.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin ¢ procedurave (&

likuidimit pér:

a) PRN202 Automakedonija - Bazuar né analizén ligjore (& dokumentacionit pérkatés, statusi i kétij aseti
ka qgené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-s¢, Komisioni pér Pércaktimin ¢ Statusit (&
Ndérmarrjeve/Aseteve dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve 1€ AKP-s€¢ me daté 28 korrik 2022

bie nén administrimin e AKP-s¢ (KPS 1531), sipas nenit 5.1 ¢ Ligjit Nr. 04/L.-034). N¢é bazé &
dokumenteve qé posedon ZR Prishting, Organizata Punuese “Automakedonija” me seli né Shkup,
Magedoni e Veriut ka pasur filialé né Prishting, respektivisht lokalet afariste me sipérfage (€
pérgjithshme prej 316.5 m? né ish rrugén “Ljeninova” nr. 5, tani ¢ njohur si Bulevardi “Bill Klinton” né&
Prishtiné si dhe ngastrén kadastrale 1504/13, Zona Kadastrale Prishting.

b) PRN206 Borba - Bazuar né analizén ligjore t&€ dokumentacionit pérkatés, statusi i kétij aseti ka gen¢ i
shgyrtuar nga Zyra Rajonale ¢ AKP-sé, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit ¢ Ndérmarrjeve/Asetit
dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve &€ AKP-sé me daté 29 gershor 2023 ka aprovuar raportin

1



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe géndrimi i tyre éshté se i njéjti bie nén administrimin
e AKP-sé (KPS 1534), sipas ncml 5.1 té Ligjit Nr. 04/L.-034). Borba, aseti n¢ Prishting pérfshiné lokalin
afarist me sipérfaqe 125.75 m? i cili gjendet né lagjen Dardania, Kurriz, nr. 5, Lamela 10, nr. 36. Né&
bazé té¢ dokumenteve qé posedon AKP, OP “Borba”, OTHPB “Plasman™ me seli né Beograd ka pasur
Njési Punuese né Prishting, dhe pérveg lokalit t& pérshkruar mé larté, ka pasur edhe kioska mirépo nuk
kemi informata se ku jané dhe a ekzistojné ende.

.Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike: 3
Palét ¢ pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé p d
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh. 5

Prishtiné, mé 30 tetor 2023

/ /l('lentor Hs(@n)'\,”h.mﬂé

Kryesues " v, o8 s
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/25

NE bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ & njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor
2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit té
PEJ014 NSh Produkt (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen plotésuese
t& pérkohshme té fondeve té likuidimit t& PEJO14 NSh Produkt (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

Raporti i cili po plotésohet ka gené raport i shpérndarjes s¢ pérkohshme té paragitur né 28 prill 2016 e té
aprovuar me vendimin e Bordit té Drejtoréve Nr.Ref. BD-73/9, dhe aty ihste ndodh qé nuk ishte pérfshiré
kreditori q& &shté pérfshiré né shtojcén 3 té kétij raporti t& shpérndarjes, pér arsye se kishte parashtruar
ankesé né DhPGjSK ndaj vendimit t& Autoritetit t€ Likuidimit ndérsa né ndérkohe DHPGIJS ka vendosur
mbi ankesén e palés me aktgjykimin e Kolegjit t& Apelit né mars 2022 dhe pala ka parashtruar kérkes¢ qé
té ekzekutohet Akgjykimi i Kolegjit té€ Apelit t&¢ DhPGJ-sé.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s€ ankesave né DhPGjSK, dhe
poashtu shqyrtimit t€ analizave pérmbledhése t€ t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t&€ mjaftueshme pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve t& Likuidimit té
PEJO14 NSh “Produkt” (N& Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 tetor 2023

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 géé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-189/26

NE& bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&€ ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t€ Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit té
PRN032 NSh Magjistrala (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen plotésuese t&
pérkohshme t& fondeve té likuidimit t&¢ PRN032 NSh Magjistrala (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

Raporti i cili po plotésohet ka qené raport i shpérndarjes sé pérkohshme té paraqitur me 31 gusht 2023 e €
aprovuar me vendimin e Bordit t&€ Drejtoréve Nr.Ref. BD-186/30, nuk ishin t& pérfshiré kreditorét q&€ jané
pérfshiré né shtojcén 3 té kétij raporti té shpérndarjes, pér arsye se nuk kishim informatat e azhurnuara qé pér
t& njéjtit jané pranuar akgjykimet nga Kolegji i Apelit i DhPGjSK-s&, pér arsye se nuk ishin vendosur dhe nuk
ishte béré ndérrimi i statusit né databazé. Njémbédhjeté (11) prej tyre kané gené né listén e ankesave (shtojca
8) t& paraqitur né€ muajin gusht 2023, por né ndérkohe prej muajit gusht e deri tani kemi pranuar aktgjykimet
nga Kolegji i Apelit edhe pér kéto njgmbédhjeté (11) palé dhe andaj jané pérfshiré né listén pér pagesé né kété
raport plotésues dhe jané larguar nga lista e ankesave (shtojca

Kreditori me numér rendor tre (3) i paraqitur né listén pér pagesé (shtojca 3) né kété raport plotésues, ka gené
i pérfshiré edhe né listén pér pagesé né raportin e shpérndarjes sé pérkoshme té paragitur né gusht 2023 dhe
éshté paguar né bazé té vendimit t& AL-s¢ PRN032 — 0114 né shumén prej 94.36 €, pasi g€ i njéjti nuk ishte i
pérfshiré né listén e ankesave. Té dhénat né databazé nuk ishin t&€ azhurnuara dhe andaj nuk kemi pasur
informata pér nxjerrjen e ndonjé aktgjykimi nga DhPGjSK, por pérfaqésuesi i autorizuar i palés pasi € ka
kuptuar pér raportin e shpérndarjes té paraqitur né muajin gusht 2023, ka kontaktuar pérmes e-mailit duke
dérguar kété akgjykim dhe pas verifikimeve t& métutjeshmé éshté konstatuar se akgjykimin AC-1-22-0288 nga
Kolegji i Apelit i DhPGjSK &éshté pranuar mé daté 22.05.2023 pérmes t&é cilit éshté vértetuar aktgjykimi i
shkallés sé paré me nr. C-IV-22-0070 dt. 04.05.2022 dhe obligohet Autoriteti i Likuidimit g€ palés t& i paguajé
shumén prej 3,224.00 Euro + 10% kamaté. Andaj, Autoriteti i Likuidimit e ka pérfshiré né listén e raportit
plotésues né shumén e aprovuar me aktgjykimin AC-I-22-0288, minus shuma 94.36 € e paguar né raportin e
shpérndarjes t€ paraqitur né muajin gusht 2023.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té¢ ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPGjSK, dhe
poashtu shqyrtimit t¢ analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢cdo dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné
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fonde ¢ mjaftueshme pér shpérndarjen plotésuese t& pérkohshme t& fondeve té Likuidimit t€ PRN032 NSh
“Magjistrala” (Né Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 tetor 2023

¢ ns
Agjencia Kosovare e Privatizimit™
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Nr. Ref. BD-189/27

NE bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 tetor 2023, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr. 16//2023, respektivisht amandamentimi i Rregullores nr.
06/2022 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore;

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nén ligjor sipas dispozitivit t& kétij
vendimi.

Sipas dakordimit né takimin e Bordit t& datés 31 gusht 2023 ka ardhur deri te nevoja pér
plotésim/ndryshimet pér té¢ akomoduar dhe rregulluar shqyrtimin kérkesave pér shitje direkte t& cilat i
pérkasin njé zone té banimit do t& shqyrtohen kolektivisht si raste t& ve¢anta me ¢’rast rendi kronologjik
nuk do té zbatohet. Po ashtu jané béré ndryshimet tjera pér forcimin e kontrolleve t& procesit t& shitjes
direkte.

Po ashtu jané béré harmonizimet me strukturén e re organizative dhe Rregulloren nr.05-2023 pér
organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve t& punés qé éshté né fuqgi qé nga data Ol tetor
2023.

¥ 4
Duke u bazuar né ato & u thané mé sipér, Bordi vendosi $ishé 1
O3
5

Prishting€, mé 30 tetor 2023. /

D,
"Mfntor Hys‘cni
Kryesues

Bérdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-189/28

NE bazé té neneve 2.1, 6.2, 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), 18.1.3 té Shtojcés sé po té
njéjtit Ligj dhe nenit 3.13.1 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&
Ndérmarrjeve Shogérore, dhe Nenet 252 — 260 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t& Drejtat Tjera
Sendore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit sipas kérkesés s¢ KK Lipjan pér ndérmarrjen
e veprimeve né lidhje me objektet e vjetra té ndértuara né parcelat 094-0 dhe 096-0 ZK Magure,
proné e NSh MIM Goleshi pér shkak té rrezikshmérisé sé larté té kétyre objekteve, késhtu qé
kérkohet dhe né té njéjtén kohé i lejohet KK Lipjan gé té béjé rrénimin e kétyre objekteve dhe
pas rrénimit té béjé pastrimin e gjithé hapésirés né parcelat 094-0 dhe 096-0 ZK Magure.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t€¢ Likuidimit pér aprovim té
kérkesés sé¢ Komunés sé Lipjanit né lidhje me asetet (objektet e vjetra) t&¢ NSH MIM Golesh PRNO53 né Maguré,
Lipjan, ku kérkohet ndérmarrja e veprimeve nga ana e AKP-sé pér arsye se kéto objekte paragesin rrezik t€ larté
pér banorét e asaj zone, e sidomos pér fémijét té cilét i shfrytézojné kéto objekte pér & luajtur.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se KK Lipjan kérkesén e ka pérséritur disa heré dhe ka vén né pah
kérkesén pér rregullimin e gjendjes dhe mosrrezikim té qytetaréve.

Rrezikshméria éshté konstatuar edhe nga Komisioni Komunal Profesional pér vlerésimin e rrezikshmérisg, ku
éshté konstatuar se kéto objekte jané t& démtuara né masé t&¢ madhe dhe paraqesin rrezik t€ madh té shembjes

dhe késisoj rrezikojné jetén e banoréve pérreth e né veqanti té fémijéve, té cilét kéto objekte i shfrytézojné pér
t& luajtur sepse ndodhet né aférsi té shkollés né fshatin Magure, Lipjan.. Njé pjes¢ e kétyre objekteve pérdoret
si deponi bérllogu dhe poashtu rrezik edhe shéndetin e banoréve té zonés pérreth.

Poashtu ky vendi éshté marr duke pas aarsysh se késhtu do t& evitohej shkaktimi i ndonjé rreziku, i cili do mund
té kishte pasoja fatale dhe pér mé tepér do té eleminohej edhe pérgjegjésia e AL/AKP-sé né rast se paraqitet
ndonjé rrezik i paralajméruar sipas raportit t& vlerésimit t&.rrezikshmérisé.

\

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propo, m‘jﬁj&@lphs riate
si né dispozitiv (€ kétij vendimi. o

rléxli\t\(é paraqitur né kété piké dhe vendosi
)\

~N

Prishting, mé 30 tetor 2023.

[ M¢ntor HySeni-—
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-189/29

NE& bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 15.09.2023 lidhur
me statusin juridik té aseteve:
KPS/SDR-1537U/PRN193, Ndérmarrja Organizaté e Punés ‘“Nacional” Beograd, asetet né
Prishtiné/Kosové.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t€ Entiteteve
(KPS), ku sipas tijé bazuar né& nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit nr. 04/L.034, si
dhe provave t& dokumentuara né dosjen té léndés asetet e Ndérmarrjes Organizaté e Punés “Nacional” né
Prishting, jangé ndértuar me mjete shogérore dhe si te tilla kané funksionuar deri né vitet e 90-ta, andaj
rrjedhimisht konform nenit 5 t& Ligjit t&¢ AKP-s&, jané né pronési shoqgérore dhe bien nén juridiksionin
administrativ t&¢ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: TOKA E KN
{Dﬁe\ ad;“gmﬁc ‘Bhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
AN

Palae pakemqur me kété vendim mund t€ paras
brenda afatit prej 30 ditésh.

Q

Prishtiné, mé 30 tetor 2023

Bordi i Dre_ﬂ'"reve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-189/30

NEé bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenin 10.1.3 t&
Rregullores nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve t&¢ NSH-s€, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve té Brendshme (MPB) pér giradhénie direkte té Motelit
i cili ndodhet né parcelén nr.3105-0, ZK Banjské, e cila ngastér ka sipérfagen prej 8 ari 92 m2,
proné e NSH Trepca Standard, me vleré té pérgjithshme prej 200 € né muaj pér Ministriné e
Punéve té Brendshme.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés pér aprovimin e
qgiradhénies direkte pér pronén e NSH ** Trepca Standard™ Mitrovicé e Veriut sipas kérkesés s& Ministrisé sé
Punéve té€ Brendshme (MPB).

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté 26 tetor 2023 kemi pranuar kérkesé€ nga MPB, pérmes
sé cilés kérkojné gé té iu jepet me gira prona e lartécekur, ku shfrytézimi i késaj prone do t& béhet pér nevoja
té zyrtaréve policor, megenése MPB-ja nuk posedon njé kompleks (Banjé) té tillé, dhe q& pér nevojat e
zyrtaréve policor né Banjé pér trajtim dhe rehabilitim pér shkak t& natyrés s& punés qé e kané, MPB shpenzon
buxhet. Vizita né teren pér kéto prona €shté realizuar nga Zyra Rajonale e AKP-s¢ né Mitrovicé ku sipas
gjendjes né teren Moteli i cili ndodhet né parcelén nr. 3105-0 nuk shfrytézohet nga askush , ndérsa Restauranti
cili ka gené i ndértuar né parcelén nr. 3111-0, qé ka gené proné e NSH-s¢ €shté rrénuar dhe né kété ngastér
éshté ndértuar njé objekt nga njé palé private, pa pélqimin e AKP-sé.

Sipas vlerésimit t¢ AKP-sé, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do té¢ mundésonte
inkasimin e té hyrave mujore si dhe mirémbajtjen e objektit duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve
té Ndérmarrjes Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi pro it't€ paraqitur né kété piké dhe vendosi

si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 30 tetor 2023.

(AT

Tenfor-Hysgehi "
ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-189/31

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenet 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-s&, nenin 3.13.1 t& Rregullores pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&
Ndérmarrjeve Shogérore, neni 5.7 t¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Marréveshjen e ndérmjetésimit né ¢éshtjen penale P.nr. 121/17,
dhe Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri i datés 23.02.2023, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 tetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér aprovimin e ¢mimit té girasé té pércaktuar
nga ana e komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale nr. 0474-0 ZK Vushtrri, proné e NSh
“Elan” MIT012, sipas pércaktimit té cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 360.96 pér
njé vit.

I.  Obligohet pala shfrytézuese, Ilmi Zeqiri, qé sipas Marréveshjes s¢ Ndérmjetésimit P.nr. 203/18
dhe ND 52/2023 té aprovuar edhe me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega
Vushtrri mé daté 26.05.2023 dhe né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e
aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, té paguajé
shumén e girasé té pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén e shfrytézimit
Janar 2001 deri mé Tetor 2023 né shumén totale prej €7,941.12.

II.  Sipas Marréveshjes sé Ndérmjetésimit, detyrohet pala shfrytézuese qé shumén prej € 7,941.12
ta paguajé brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té njoftimit mbi vendimin e Bordit
té Drejtoréve.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoriteti t€ Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés pér aprovimin e Raportit t&¢ Komisionit Vlerésues pér pronén e NSh “Elan” MITO012, si bazé t&
Marréveshjes pér Ndérmjetésim pér zbatimin e Aktvendimit numér P.nr. 203/2018 e aprovuar nga Gjykata
Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me datén 31.01.2012 Agjencia Kosovare e Privatizimit ka
paraqitur kallézim penal ndaj palés Ilmi Zeqiri pér uzurpim t€ paligjshém t& ngastrés kadastrale nr. 0474-0 ZK
Vushtrri me sipérfaqe prej 3.76.47 m2 proné e NSh “Elan”” MITO012. Ngastra kadastrale pérkatése ka gjithsej
58034 m2, por éshté né komasacion. Me daté 26.05.2023 Gjykata Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri
me aktvendimin e nxjerré gjaté seancés gjyqésore kishte vendosur qé ¢éshtjen penale P.nr. 203/18 ta referojé
pér ndérmjetésim me nr: ND 52/2023. Me daté 03.03.2023 pérfagésuesja e AKP-sé ka pranuar draftin e
ndérmjetésimit pér shqyrtim dhe nénshkrim dhe bazuar né kété marréveshje té¢ ndérmjetésimit pala B (cekur
né marréveshjen e ndérmjetésimit) obligohet g€ té i paguajé Agjencisé Kosovare té Privatizimit ¢cmimin e
pércaktuar nga ana e Komisionit Vlerésues dhe té aprovuar nga Bordi i Drejtoréve pér periudhén e shfrytézimit
prej 01.01.2001 deri mé 31.12.2023.

Sipas vlerésimit té¢ AL-s€, aprovimi i ¢cmimit t€ girasé pér ngastrén kadastrale nr. 0474-0 ZK Vushtrri me
sipérfaqe prej 376.47 m2, i cili do té mirret si referencé pér kompensim té girasé vjetore pér toké bujqgésore
pér periudhén retroaktive prej 01.01.2001 deri né 30.12.2023 t€ shfrytézimit nga ana e palés Ilmi Zeqiri, do t&
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mundésonte inkasimin e t& hyrave duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té¢ Ndérmarrjes Shogérore
dhe né kété rast do té rezultonte me zbatimin e marréveshjes sé ndérmjetésimit né ¢éshtjen penale P.nr. 203/18
dhe ND 52/2023. Eshté shénuar deri mé daté 30.12.2023 pér arsye se pala edhe kété vit e kishte shfrytézuar
pér mbjelljen e kulturave bujgésore para nénshkrimit t¢ marréveshjes dhe tanimé ato kultura bujgésore jang
korrur dhe parcela éshté liruar nga pala sipas informatave nga zyrtari i rastit.

Edhe pse kjo nuk do & jeté njé kontraté e girasé pér periudhén e tanishme por do t& kérkohet kompensimi pér
shfrytézimin pér periudhén retroaktive t& lartécekur, Bordi vendosi pér aprovimin e ¢mimit t€ qirasé &
pércaktuar nga Komisioni Vlerésues i pércaktuar me vendimin nr. 717/2023 t& datés 11/08/2023. Pala Ilmi
Zeqiri sipas marréveshjes sé ndérmjetésimit P.nr. 203/18 dhe ND 52/2023 obligohet dhe né kété rast zotohet
qé té paguaj téré ¢gmimin si kompensim t€ qirasg, té pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén
e shfrytézimit né ményré té paligjshme pér periudhén Janar 2001 deri né Dhjetor 2023.

Cmimi i pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale nr. 0474-0 ZK Vushtrri me
sipérfaqe prej 3.76.47 m2 proné e NSh “Elan” MIT012 &shté 360.96 €/vit pér toké bujqésore. Rrjedhimisht,
duke pasur parasysh periudhén e shfrytézimit prej 2001 deri né 2023, pala Ilmi Zeqiri do t€ jeté i obliguar (&
paguaje shumén totale prej € 7941.12 (360.96 x 22 vite=7941.12).

Pas aprovimit t& kétij gmimi nga ana e Bordit t& Drejtoréve t& AKP-sé, Autoriteti i Likuidimit do t& njoftojé
palén dhe té kérkojé gé si¢ parashihet edhe né marréveshjen e ndérmjetésimit té paguajé gmimin prej €7941.12
brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ njoftimit. N& qofté se pala nuk do t€ i pérmbahet kérkesés
sé Autoritetit té Likuidimit dhe t& zbatojé marréveshjen e arritur t¢ ndérmjetésimit, atéheré si¢ parashihet edhe
né marréveshjen e ndérmjetésimit, Autoriteti i Likuidimit i NSh “Elan” MITO012 do t& inicojé proceduré
pérmbarimore ndaj palés.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin 51p w té paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi. /a8

Prishtiné, mé 30 tetor 2023.

Bordi i DreJtoreve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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